၂၀၂၃ ခုနှစ်တွင် ကန်တော့ခံသက်ကြီး စာပေပညာရှင် ၂၅ ဦး ကွယ်လွန်သွားခဲ့ပြီး ၅၅ ဦး တိုးပွားလာခဲ့ရာ ကန်တော့ခံသက်ကြီးစာပေပညာ ရှင် ၂၇၆ ဦးခန့် ရှိခဲ့ပါသည်။ ယခု ၂၀၂၄ ခုနှစ်တွင် သက်ကြီးစာပေပညာရှင် ဦးရေ ၃၀ ကွယ်လွန်သွား ခဲ့ပြီး လေးဦးကင်းကွာနေခဲ့ပါသည်။ အသက် ၃၄ ဦး တိုးပွားလာသဖြင့် ကန်တော့ခံ ၂၇၆ ဦး ရှိနေပါသည်။ မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၃၇၃ ခုနှစ်(၂၀၁၁ ခုနှစ်) အထိ မြန်မာနိုင်ငံစာပေနှင့် စာနယ်ဇင်းအဖွဲ့က ပူဇော် ကန်တော့ခံဦး ၁၃၇၄ ခုနှစ် (၂၀၁၂ ခုနှစ်)မှ စတင်၍ ယခုနှစ်အထိ မြန်မာနိုင်ငံစာရေးဆရာအသင်းက စဉ်ဆက်မပြတ်ဆက်လက်၍ ပူဇော်ကန်တော့ခံပါ သည်။ စာပေလုပ်သားအဖွဲ့ကြီးက ရှစ်ကြိမ်၊ စာပေ နှင့် စာနယ်ဇင်းအဖွဲ့ကြီးက (၁၈) ကြိမ်၊ စာရေးဆရာ အသင်းကြီးက ယခုနှစ်အပါအဝင် (၁၁) ကြိမ် စုစုပေါင်း (၃၇) ကြိမ် ရှိပေတော့မည်။ စာပေလုပ်သား အဖွဲ့၊ စာပေနှင့် စာနယ်ဇင်းအဖွဲ့၊ စာရေးဆရာ အသင်းဟူ၍ အဖွဲ့အစည်းအမည်များကို ခေတ်စနစ်